
Modlitwa o jedność i pokój
Boże, który św. Andrzeja Bobolę, udręczonego różnymi torturami
za  wyznawanie  prawdziwej  wiary,  uwieńczyłeś  chwalebnym
męczeństwem, spraw, prosimy, abyśmy trwając w tej samej wierze
gotowi byli raczej znieść wszystkie przeciwności niż ponieść
szkodę na duszy. Składamy Ci, Panie, nasze prośby, usilnie
błagając,  abyś  dzięki  zasługom  św.  Andrzeja,  męczennika,
utwierdził  nas  w  wyznawaniu  prawdziwej  wiary  i  udzielił
swojemu Kościołowi darów jedności i pokoju. Oddając cześć św.
Andrzejowi,  męczennikowi,  błagamy,  aby  za  jego
wstawiennictwem, owce, które zginęły, powróciły do prawdziwego
Pasterza i karmiły się zbawiennym pokarmem. Przez Chrystusa,
Pana naszego. Amen. 

Maryjo, służebnico Pańska
Maryjo,  służebnico  Pańska,  potrzebujemy  dzisiaj  Twojego
świadectwa odkrywania woli Bożej w naszym życiu. Ty zawsze
dawałaś Bogu pierwsze miejsce w swoim życiu. Pomóż każdemu z
nas rozeznawać plany Boga we wszystkim, co czynimy, tak jak Ty
rozważałaś  Jego  Słowa  w  swoim  sercu.  Daj  każdemu  z  nas
przekonanie, że nie ma rzeczy ważniejszej niż pełnienie woli
Ojca niebieskiego. Obyśmy każdą chwilą naszego życia kochali
Go i wielbili. Pomóż nam naśladować Twój przykład. Oto ja
służebnica Pańska, chcę tego, czego chce Bóg, tak jak on chce,
kiedy chce, i ponieważ tego chce. Amen.  
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Podziękowanie za chrzest
Tak mnie ukochałeś, Boże Ojcze, że zesłałeś Syna, aby przez
swoją śmierć wysłużył mi łaskę chrztu. Jestem Twoim dzieckiem.
Złożyłeś w mej duszy ziarno swego życia. Ojcze mój w niebie,
chcę dziękować także za rodziców, którzy prosili o chrzest dla
mnie, za to, że byli dla mnie pierwszym przykładem wiary.
Dziękuję Ci za rodziców chrzestnych, że przygotowali mi szatę
chrzcielną i świecę – symbole mojej świętości i żywej wiary.
Wszystkim, którzy modlili się w czasie mego chrztu, daj swoje
błogosławieństwo, a kiedyś, gdy wrócę do Ciebie, pozwól mi z
nimi cieszyć się zawsze. Amen.

Modlitwa na Nowy Rok
Wszechmogący Boże, prosimy o błogosławieństwo Twoje na ten
nowy rok. Nie wiemy, co on nam przyniesie, co nam w nim dasz.
Jakie przeżyjemy w nim radości, jakie cierpienia? To wiesz
tylko Ty, Ojcze miłosierny. Ty znasz początek, trwanie i kres
naszego życia. Ty prowadzisz nas wszystkich przez czas do
wieczności. Daj mi, Ojcze, trwać przy Tobie, iść wiernie drogą
Twoich przykazań, abym poddany Tobie, w mocy Twojej spokojnie,
pokornie i ufnie czynił to, co się Tobie podoba, co do mnie
należy, i znosił to, co Ty ześlesz na mnie. Nie wiem, co mnie
w tym roku czeka, ale to wiem na pewno, że tym, którzy Ciebie
miłują, wszystko obraca się ku dobremu i to mi wystarcza.
Amen.
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Modlitwy za rodzinę
Święty  Józefie,  Oblubieńcze  Bogurodzicy  Maryi,  Opiekunie
rodzin, Twojej ojcowskiej opiece powierzył Bóg swojego Syna i
Jego  Niepokalaną  Matkę.  Z  największą  miłością  wypełniałeś
obowiązki troskliwego Ojca i Opiekuna Najświętszej Rodziny.
Powierzam Ci moją rodzinę, nasze prace, radości i cierpienia.
Powierzam Ci moich rodziców. Wprowadź Jezusa do naszego domu,
pomóż przyjąć Go do naszych serc, uproś łaskę miłości, zgody i
pokoju,  aby  nasza  rodzina  osiągnęła  szczęście  doczesne  i
wieczne. Amen.

Modlitwa  przy  wigilijnym
stole. Jak się przygotować?
Wigilia dla chrześcijanina jest wydarzeniem religijnym. Należy
więc się do niej odpowiednio przygotować, nie tylko ze strony
kulinarnej,  lecz  także  duchowej.  Na  stole  nakrytym  białym
obrusem  kładziemy  Pismo  Święte  i  opłatek  oraz  ustawiamy
świecę. Jedno miejsce przy stole pozostaje wolne jako znak
pamięci o bliskich, którzy nie mogą razem z nami zasiąść do
wigilii (np. o zmarłych z rodziny).

1. Czytanie fragmentu Pisma Świętego (Łk 2,1-14) 

2.  Po  wysłuchaniu  fragmentu  Ewangelii  –  Kolęda  „Bóg  się
rodzi”.

3. Modlitwa przed łamaniem się opłatkiem.

Prowadzący: Panie Boże, Ty sprawiłeś, że ta święta noc, kiedy
wspominamy  pamiątkę  Wcielenia  Twojego  Syna  dla  naszego
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zbawienia, zajaśniała blaskiem Twej światłości. Spraw, abyśmy,
opromienieni tym blaskiem, z otwartym sercem przyjęli Jezusa
jako  naszego  Odkupiciela.  Pobłogosław  nas  i  te  opłatki,
którymi się podzielimy na znak miłości i przebaczenia. Naucz
nas, Panie Boże, dzielić się chlebem, miłością i życzliwością
ze  wszystkimi  ludźmi,  a  zwłaszcza  z  tymi,  wśród  których
żyjemy. Obdarz miłością, zgodą i jednością naszą rodzinę. Wlej
nadzieję  w  serca  ubogich,  samotnych,  osieroconych  i
przeżywających  jakiekolwiek  cierpienia.  W  dzisiejszą  noc
Bożego  Narodzenia  naszą  modlitwą  ogarniamy  też  chrześcijan
mieszkających w Betlejem i innych zakątkach Ziemi Świętej. Ty,
Panie, znasz ich troski i niepokoje. Widzisz ich osamotnienie
i lęk o przyszłość. Słyszysz wołanie o pokój i pojednanie
między narodami i wyznawcami różnych religii. Ześlij, Panie,
swój pokój na udręczoną wojnami i przemocą Ziemię Świętą.
Ulecz  z  nienawiści  serca  żydów,  muzułmanów  i  chrześcijan.
Pomóż im przebaczyć wzajemne urazy i krzywdy.

4.  Wszyscy  odmawiają:  Ojcze  nasz…,  Zdrowaś  Maryjo…  Chwała
Ojcu… i Wieczne odpoczywanie… Amen.

5. Modlitwa po wieczerzy wigilijnej

Prowadzący: Dziękujemy Ci, Boże, nasz dobry Ojcze, za Twojego
Syna  Jezusa  Chrystusa,  dziękujemy  za  miłość  do  wszystkich
ludzi, za ten wieczór wigilijny i dary, które spożywaliśmy.
Tobie chwała na wieki. Wszyscy: Amen.

Uczyń nas, Panie, godnymi, by obchodzić i spędzić w pokoju Twe
Święto  Światła,  porzucając  słowa  próżne,  spełniając  dobre
uczynki,  unikając  namiętności,  wznosząc  się  ponad  ziemię.
Błogosław  Twój  Kościół,  któryś  utworzył  od  dawna,  by  go
złączyć ze sobą krwią swoją, dającą życie. Przyjdź z pomocą
pasterzom i wiernym. Błogosław Twoim sługom, którzy oczekują
wszystkiego od Twego miłosierdzia, błogosław duszom wszystkich
chrześcijan, chorym, tym, którzy są dręczeni przez złego, i
wszystkim, którzy prosili, by się za nich modlić. Zmiłuj się,
według Twej łaskawej natury, ratuj nas i zachowaj, byśmy byli



godni dóbr przyszłych, które nie będą miały końca. Amen.

Boże, Dawco radości…
Boże, Dawco radości, spraw, abyśmy dostrzegali jak wiele jest
powodów  do  wdzięczności  Tobie.  Niech  nasze  serca  zostaną
uzdrowione  z  wszelkiej  obojętności  i  ślepoty  wobec  Twoich
darów, których tak hojnie nam udzielasz. Daj nam dostrzec
Twoją miłość, którą nam ukazujesz poprzez codzienność. Spraw,
abyśmy coraz częściej Tobie z serca dziękowali za wszystko, co
nas spotyka. Daj nam radość serca, aby więcej było w nas
uśmiechu niż smutku, więcej nadziei. Niech radość z samego
faktu  bycia  Twoim  dzieckiem,  przepełnia  nasze  serca  i
promieniuje w otoczeniu! Niech nasze serca śpiewają Tobie hymn
uwielbienia  za  godne  podziwu  dzieło  Odkupienia!  Niech  ten
drogocenny dar Twojego Ducha obfituje w naszym życiu i otwiera
nasze  serca  na  miłość  i  pokój.  Maryjo,  Oblubienico  Ducha
Świętego ucz nas otwierać się na Ducha Świętego i Jego dary, a
następnie,  jak  dzielić  się  nimi  ze  wszystkimi,  których
spotykamy. Amen. 

Modlitwa  do  Maryi
Niepokalanej
O Maryjo, swym litościwym sercem obejmij dusze zamknięte w
ciemnych więzieniach pokuty, a nie mających na ziemi nikogo,
kto  by  o  nich  pamiętał.  Najlepsza  Matko,  wejrzyj  swym
miłosiernym wzrokiem na te dusze opuszczone, przyjdź im ze
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skuteczną pomocą wśród opuszczenia, w jakim pozostają i pobudź
serca wielu wiernych do modlitwy za nie. O Maryjo Niepokalana,
zlituj się nad duszami opuszczonymi w czyśćcu! Amen. 

Modlitwa adwentowa
Święta Matko Boga. W milczeniu i pokoju nosiłaś pod sercem i
wydałaś  na  świat  Tego,  który  wszystko  dźwiga  na  Swoich
barkach.   Bądź  naszą  Przewodniczą  na  drodze  do  Bożego
Narodzenia, aby czas, w którym będziemy świętować narodziny
Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela, napełnił
nasze serca radością i nadzieją. Amen

Modlitwa o pokój
Panie mój, wszystko mam, niczego nie brak mi. Dałeś talent i
moc, spełniłeś moje sny. Proszę, pozwól zachować to, co mam.
Niech  złe  moce  już  nie  zagrożą  nam.  Chcemy  bezpiecznie
doczekać późnych lat. Ześlij proszę pokój na cały świat. Naród
poraniony wśród wojennych zamieci. Za wolność ginęli dorośli
za wolność ginęły dzieci. Teraz pokojem cieszę się dni tyle.
Chciałabym,  mój  Boże,  żyć  jak  dotąd  żyję.  Proszę  pozwól
zachować to co mam. Niech złe moce już nie zagrożą nam. Chcemy
bezpiecznie doczekać późnych lat. Ześlij proszę pokój na cały
świat. Stanisława Celińska.
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